19/03/2024, 11:08 EDITAL Nº 113, DE 18 DE MARÇO DE 2024 - EDITAL Nº 113, DE 18 DE MARÇO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-113-de-18-de-marco-de-2024-549023377 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/03/2024 | Edição: 54 | Seção: 3 | Página: 73

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 113, DE 18 DE MARÇO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO, no uso de suas

atribuições, torna público o nome do candidato eliminado do Processo Seletivo Simplificado para

Professor Substituto desta Universidade, realizado de acordo com o Edital de Convocação n° 81, de 09 de

Fevereiro de 2024, publicado no DOU em 19 de Fevereiro de 2024; o Edital de Homologação n° 130, de 21

de Agosto de 2023, publicado no DOU em 23 de Agosto de 2023; e o Edital de Abertura n° 83, de 20 de

Junho de 2023, publicado no DOU em 21 de Junho de 2023, por desistência da vaga.

EDITAL DE ABERTURA N° 83/2023

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N° 130 DE 21 DE AGOSTO DE 2023

PROFESSOR SUBSTITUTO - ADJUNTO A / 40 HORAS SEMANAIS - DISCIPLINA: LETRAS -

LITERATURA COMPARADA;

TÓPICOS DE LITERATURA COMPARADA; TEORIAS E ESTÉTICAS DA IMAGEM; INDÚSTRIA

CULTURAL E LINGUAGENS

AUDIOVISUAIS; LITERATURA E OUTROS CÓDIGOS; TEORIAS E ESTÉTICAS DA NARRATIVA

Candidato Eliminado

3° aprovado - Cesar Augusto Garcia Lima

JOSÉ DA COSTA FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.